2

	Российская Федерация
Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 15.09.2010.. № 356-па
г.Северодвинск Архангельской области

Об организации регулярного
автобусного маршрута

Рассмотрев предложение организаторов универсальной ярмарки (Верюжская А.А.), для обеспечения подвоза жителей города к открывшейся универсальной ярмарке, расположенной по адресу: улица Южная, дом 167, корпус 1, и в целях проведения анализа пассажиропотока, в соответствии с п. 2.3 Порядка организации регулярных автобусных маршрутов на территории муниципального образования «Северодвинск», утвержденного постановлением Администрации Северодвинска от 05.05.2010 № 177-па,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Организовать на период с 20.09.2010 по 31.01.2011 регулярный автобусный маршрут «Главпочтамт – универсальная ярмарка (ул. Южная)» (далее – маршрут).

2. Утвердить:

2.1. Прилагаемую схему маршрута.

2.2. Время работы маршрута – с 9-00 до 19-00, ежедневно.

2.3. Интервал движения автобусов на маршруте – не более 15 мин.

2.4. Перевозчиком по обслуживанию маршрута - индивидуального предпринимателя Крылова Александра Геннадьевича, имеющего лицензию на осуществление перевозки пассажиров автомобильным транспортом, оборудованным для перевозки более 8 человек, № АСС-29-200705, выданную Управлением государственного автодорожного надзора по Архангельской области и НАО 07.11.2007.

3. Индивидуальному предпринимателю Крылову А.Г.:

3.1. С 20.09.2010 обеспечить перевозки пассажиров по маршруту по схеме, времени и с интервалом, указанным в пункте 2 настоящего постановления, с взиманием платы за проезд в размере, не превышающем предельные максимальные тарифы на регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом в городском сообщении на территории муниципального образования «Северодвинск», утвержденные постановлением  агентства  по  тарифам  и  ценам  Архангельской  области  от  09.02.2010 № 1-п/1.

3.2. В срок до 01.10.2010 разработать и представить на утверждение в Комитет ЖКХ, Т и С Администрации Северодвинска паспорт маршрута, оборудовать остановочные пункты маршрута необходимым информационным материалом в соответствии с Правилами перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом, утвержденными Постановлением Правительства РФ от 14.02.2009 № 112.

3.3. В срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным, предоставлять в Комитет ЖКХ, Т и С Администрации Северодвинска информацию о количестве перевезенных на маршруте пассажиров.

4. Комитету ЖКХ, Т и С Администрации Северодвинска:

4.1. В срок до 20.09.2010 согласовать с ГИБДД УВД по г.Северодвинску схему маршрута и передать ее перевозчику для разработки паспорта маршрута.

4.2. В срок до 31.12.2010 разработать конкурсную документацию и объявить открытый конкурс на право заключения договора по обслуживанию маршрута для обеспечения его дальнейшей работы.

5. Отделу по связям со СМИ Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации по городскому хозяйству.
Мэр Северодвинска

М.А. Гмырин

	УТВЕРЖДЕНА
постановлением Администрации

Северодвинска от 15.09.2010 № 356-па

Схема регулярного автобусного маршрута

«Главпочтамт – универсальная ярмарка (ул. Южная)»

Ул. К.Маркса

Пр. Труда

Главпочтамт

Квартал К

М-н «Спорттовары»

Рынок

Ул. Южная

Ул. Ломоносова

Пр. Труда

Ул. Чехова